[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.02.2022                                                                                            № 218-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества
Ханты-Мансийского района

В соответствии со статьями 14, 24, 32.1 Федерального закона
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», постановлениями администрации
Ханты-Мансийского района от 22 мая 2015 года № 103 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района», от 27 апреля 2020 года № 109 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества Ханты-Мансийского района
без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи по итогам его продажи», на основании решения Думы Ханты-Мансийского района от 17 декабря 2021 года № 38 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района без объявления цены согласно приложению.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района:
2.1. Провести процедуру продажи муниципального имущества
без объявления цены в электронной форме в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.
2.2. Разместить информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»  http://utp.sberbank-ast.ru/AP.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента имущественных и земельных отношений.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
1

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                 от 22.02.2022 № 218-р

	№ п/п
	Наименование, местонахождение имущества
	Техническая характеристика имущества
	Способ приватизации
	Определение победителя
	Срок заключения договора купли-продажи
	Срок оплаты имущества покупателем

	1.
	автомобиль
ГАЗ-322132, местонахождение: Ханты-Мансийский район,
с. Селиярово
	идентификационный номер VIN Х9632213270545144, марка, модель ТС – ГАЗ-322132, наименование (тип)
ТС – автобус (13 мест), категория ТС – Д, год изготовления ТС – 2007, модель, № двигателя *40522Р*73073270*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 32210070320556, цвет
кузова – желтый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3500, масса без нагрузки, кг – 2360, организация-изготовитель ТС (страна)
ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия, ПТС 52 МН 303365 выдан 22.05.2007, государственный регистрационный знак О237УХ86
	без объявления цены
	в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества – участник, представивший это предложение;
в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – участник, предложивший наибольшую цену
за продаваемое имущество;
в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену
за продаваемое имущество – участник, заявка которого была подана
на электронную площадку ранее других
	в течение
5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи

	единовременная оплата
не позднее
30 рабочих
дней со дня заключения договора купли-продажи

	2.
	автомобиль
УАЗ-390942, местонахождение: Ханты-Мансийский район,
п. Кедровый
	идентификационный номер VIN ХТТ39094210029918, марка, модель
ТС – УАЗ390942, наименование (тип)
ТС – грузовая бортовая, категория ТС – В, год изготовления ТС – 2001, модель, № двигателя 421800 50401205, шасси (рама)
№ 10029091, кузов (кабина, прицеп) № 10029918, цвет кузова – серый, мощность двигателя – 84 л.с. (61,8 кВт) кВт, рабочий объем двигателя, куб. см – 2890, тип двигателя – бензин, разрешенная максимальная масса, кг – 3050, масса без нагрузки, кг – 1900, организация-изготовитель ТС (страна)  УАЗ / Ульяновский автомобильный завод, государственный регистрационный знак
Т 798 ТМ86
	без объявления цены
	в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества – участник, представивший это предложение;
в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – участник, предложивший наибольшую цену
за продаваемое имущество;
в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену
за продаваемое имущество – участник, заявка которого была подана
на электронную площадку ранее других
	в течение
5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи
	единовременная оплата
не позднее
30 рабочих
дней со дня заключения договора купли-продажи

	3.
	автомобиль
ГАЗ-2752, местонахождение:
г. Ханты-Мансийск

	идентификационный номер VIN Х9627520060505346, марка, модель ТС – ГАЗ 2752, наименование (тип)
ТС – грузовой фургон, категория ТС – В, год изготовления ТС – 2006, модель, № двигателя 40522А 63149982, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 27520060280390, цвет кузова – морской бриз, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 140 (103), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый на бензине, экологический
класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 2800, масса без нагрузки, кг – 1970, организация-изготовитель ТС (страна)
ООО «Автомобильный завод ГАЗ» (Россия), государственный регистрационный знак
К802ХА 86
	без объявления цены
	в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества – участник, представивший это предложение;
в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – участник, предложивший наибольшую цену
за продаваемое имущество;
в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену
за продаваемое имущество – участник, заявка которого была подана на электронную площадку ранее других
	в течение
5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи

	единовременная оплата
не позднее
30 рабочих
дней со дня заключения договора купли-продажи

	4.
	автомобиль
ВАЗ-21101, местонахождение:
г. Ханты-Мансийск
	идентификационный номер VIN ХТА21101050831556, марка, модель ТС – ВАЗ-21101, наименование (тип) ТС – легковой, категория ТС – В, год изготовления ТС – 2005, модель, № двигателя 21114,1246791, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 0831556, цвет кузова – светло-серебристый металл, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 59,0 кВт, рабочий объем двигателя,
куб. см – 1596, тип
двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг – 1480, масса без нагрузки, кг – 1020, организация-изготовитель ТС (страна) ВАЗ Россия, государственный регистрационный знак
С698ОА 86
	без объявления цены
	в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества – участник, представивший это предложение;
в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – участник, предложивший наибольшую цену
за продаваемое имущество;
в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену
за продаваемое имущество – участник, заявка которого была подана на электронную площадку ранее других
	в течение 5 рабочих дней
со дня подведения итогов продажи
	единовременная оплата
не позднее
30 рабочих
дней со дня заключения договора купли-продажи

image1.emf